
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kancelář ředitele 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČO DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

Pozvánka k účasti na předběžné tržní konzultaci – doplňující informace 
pro profesní a zájmové organizace 

 

 

Vážení,  

dne 22.07.2020 byla zveřejněna Pozvánka k účasti na předběžné tržní konzultaci (dále jen „PTK“) konané 
v rámci přípravy zadávacího řízení na veřejnou zakázku Jihomoravského kraje s názvem „Výměna oken 
v budově Žerotínovo náměstí 3, Brno a rekonstrukce světlíků na střeše budovy Žerotínovo náměstí 3, 
Brno“. Tato pozvánka byla taktéž adresně zaslána do datové schránky některým dodavatelům a některým 
zájmovým a profesním organizacím z relevantního segmentu trhu. Pro profesní a zájmové organizace 
si dovolujeme poskytnout doplňující informace stran důvodů, pro které byly tyto organizace osloveny. 

Jak již bylo uvedeno ve zmíněné pozvánce, Jihomoravský kraj je zadavatelem ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v současné 
době zvažuje způsob zadání uvedené veřejné zakázky. Má přitom zájem na tom, aby zadávací podmínky 
co nejlépe odpovídaly jeho potřebám a současně naplňovaly zákonné požadavky. Zadavatel se proto rozhodl 
využít možnosti vést PTK dle ustanovení § 33 ZZVZ, a to zejména s cílem informovat potencionální dodavatele 
o svých záměrech a získat relevantní informace nezbytné pro přípravu zadávacích podmínek. 

Zájmové a profesní organizace přitom mohou napomoci splnění obou uvedených cílů, a to jednak tím, 
že mohou pozvánku k účasti na PTK předat relevantním dodavatelům, kteří by mohli mít o účast v PTK zájem, 
jednak tím, že samy ze své pozice a se svými odbornými znalostmi a zkušenostmi zodpoví některé z otázek 
zveřejněných v příloze pozvánky. 

Byly proto osloveny jednak organizace zabývající se přímo problematikou stavebního řešení okenních výplní, 
jednak organizace věnující se recyklaci stavebních materiálů či cirkulární ekonomice. Zadavatel má totiž zájem 
na tom, aby veřejná zakázka byla realizována v souladu s principy tzv. cirkulární ekonomiky (tj. uzavírání 
materiálových cyklů, využívání odpadu jako zdroje) a při přípravě zadávacího řízení zvažuje možnosti 
recyklace odpadů vzniklých při demontáži stávajících oken a světlíků, příp. využití recyklovaných materiálů 
při výrobě oken nových.  

Váš dopis zn.:   
Profil zadavatele 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 104977/2020 
Sp. zn.: S - JMK 169136/2019 
Vyřizuje: Mgr. et Mgr. Lucie Prchalová 
Telefon: 541 651 455 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
Datum: 27.07.2020 

   
   

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 
 

Věříme, že zájmové a profesní organizace z uvedených oblastí mají zájem na tom, aby v dané oblasti trhu byla 
vypisována kvalitní výběrová řízení, a proto by i jim měla být poskytnuta možnost podílet se na zkvalitnění 
kultury veřejného zadávání, např. prostřednictvím účasti v PTK. Z toho důvodu byly vedle dodavatelů 
s pozvánkou k účasti na PTK osloveny i tyto organizace a budeme rádi, pokud se do PTK zapojí. 

Pro úplnost dodáváme, že PTK se mohou zúčastnit i dodavatelé či zájmové a profesní organizace přímo 
zadavatelem neoslovené.  

 
Děkuji za spolupráci.  
S pozdravem  
  
  
  
Mgr. Martin Koníček  
vedoucí odboru 


		2020-07-27T17:29:18+0000
	Not specified




